扬州市江都区住房保障和房产管理局
中国人民银行江都支行
扬江房〔2013〕36号

关于开展商品房预售资金监管工作的通知
区各相关部门、各国有商业银行江都支行、股份制商业银行江都支行、各房地产开发企业：
为促进我区房地产市场的健康有序发展，维护购房人和房地产开发企业双方的合法权益，根据《中华人民共和国城市房地产管理法》、住建部《关于进一步加强房地产市场监管完善商品住房预售制度有关问题的通知》等法律法规的规定，结合我区实际情况，经研究，决定于2013年10月1日起开展商品房预售资金监管工作，现就相关事项通知如下：

一、商品房预售资金监管工作的基本要求
房地产开发企业在基本帐户开户行开设商品房预售资金监管专户，一个监管专户对应一个开发项目，资金结息归企业自有，监管专户内资金性质分为基数资金和累进资金。
基数资金监管额，根据开发项目总规模确定，在商品房预售许可前一次性足额到帐。标准具体为：总规模小于3万㎡（含3万㎡）的，基数资金为人民币100万元；总规模在3万㎡—10万㎡（含10万㎡）的，基数资金为人民币200万元；总规模超过10万㎡的，基数资金为人民币300万元。基数资金在开发项目全部办理完“商品房确权证明书”后，房地产开发企业方可支取。通知下发前已经销售的房地产开发项目，基数资金监管额度根据开发项目未办理商品房确权登记的规模确定。
累进资金监管额，根据房地产开发企业每次申请商品房预售许可的规模，按人民币300元/㎡的标准确定。累进资金由房地产开发企业根据已销售房屋的合同成交面积，按标准于每月30日前打入监管专户。累进资金在相对应的开发项目办理完“商品房确权证明书”后，房地产开发企业方可支取。通知下发前已经销售的房地产开发项目，房地产开发企业必须于2013年12月31日前，按规定补足未办理“商品房确权证明书”的已销售房屋的累进资金。
监管银行每月5日前向区住房保障和房产管理局出具监管专户内累进资金入帐情况。
监管银行在取得区住房保障和房产管理局的书面同意后，方可凭房地产开发企业的申请拨付该监管专户的资金。

房地产开发企业监管专户内的基数资金未按规定到帐的，区住房保障和房产管理局不得批准项目的预售许可。累进资金未按规定到帐的，区住房保障和房产管理局暂停房地产开发企业的商品房销售行为。
房地产开发企业的商品房预售资金应当用于本项目建设的施工进度款、本项目建设所需采购的建筑材料、设备、法定税费和依工程进度按比例归还本项目银行贷款及利息，优先保障工程建设用款和建筑工人工资发放。
房地产开发企业不得将商品房预售资金挪作他用，否则区住房保障和房产管理局暂停商品房预售行为、暂停办理新楼盘的预售许可，并按照有关规定予以行政处罚。
监管银行未按规定要求，擅自拨付商品房预售资金监管专户内款项的，将暂停其商品房预售资金监管业务，并由监管银行追回已支付的监管资金；造成损失的，由监管银行承担赔偿责任，并取消其商品房预售资金监管资格。

区住房保障和房产管理局对商品房预售款监管失职，造成严重后果的，依法承担相应责任；其工作人员玩忽职守、滥用职权的，给予行政处分，构成犯罪的，依法追究刑事责任。

二、商品房预售资金监管的操作流程
在申领预售许可证前，房地产开发企业按要求填写“江都区商品房预售资金监管审批表”，确定资金监管额度，报区住房保障和房产管理局审批。

房地产开发企业持经批准的资金监管审批表到监管银行设立资金监管专户，存入足额基数资金后，监管银行在资金监管审批报告上盖章确认。
房地产开发企业持经监管银行盖章确认的资金监管审批表，报送区住房保障和房产管理局备案后，进入商品房预销售许可的申请程序。

资金监管审批表一式三份，分别由区住房保障和房产管理局、监管银行、开发企业留存。

开发项目办理完“商品房确权证明书”后，房地产开发企业填写“江都区商品房预售资金核减申请表”，向区住房保障和房产管理局申请核减监管专户内相应规模的资金。
监管银行凭区住房保障和房产管理局的书面审核意见，确定监管专户的资金拨付和监管专户的销户。
附件：1、江都区商品房预售资金监管审批表
 　　2、江都区商品房预售资金核减申请表

特此通知
扬州市江都区住房保障和房产管理局　　　中国人民银行江都支行
2013年9月26日

	企业名称
（填写并盖章）

	监管项目名称

	联系人及联系电话

	项目总规模
	    幢          ㎡
	监管基数资金
	               万元

	已确权登记规模

	本次预销售规模
	                 ㎡
	监管累进资金
	               万元

	本次预销售项目

基本情况
	本次申请预销售共计     幢，总面积         ㎡

具体为：

	科

室

审

核

意

见
	                                                年     月     日

	房

管

局

审

批

意

见
	                                                年     月     日

	监管

银行

办理

情况
	资金监管帐号

	基数资金

是否全额到帐

	 年     月     日

	备

注

附件1：

江都区商品房预售资金监管审批表

编号：                                                         时间：      年    月    日
本表一式三份，分别由房管局、监管银行、开发企业留存

附件2：

江都区商品房预售资金核减申请表

	开发企业名称

	法定代表人

	联系人、联系电话

	项目名称、地址

	监管银行名称

	资金监管帐号

	监管账户资金余额
	                 (万元)
	本次申请核减金额
	          (万元)

	开发企业申请资金核减说明

	房屋登记中心意见
	                     年     月     日

	市场科复核意见
	 年     月     日

	房管局审批意见
	年     月     日

	备     注

PAGE
6